Certo da colaboração, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 	maio de 20

L

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
nne■ .4 	I 	• • 	• 	dm em

Processo n°: 404 INDICAÇÃO 283 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	OFICIARA CPFL OU REALIZAR A MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO DOS POSTES PÚBLICOS NA AV.
MANOEL RUZ PERES ENTRE O JARDIM COLONIAL
E JARDIM HUBERT.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, e determine à Secretaria competente, que
oficiei à CPFL ou realize a manutenção da iluminação dos postes públicos
na Av. Manoel Ruz Peres entre o Jardim Colonial e Jardim Hubert.

JUSTIFICATIVA

A mencionada avenida está situada entre dois grandes bairros do
município e recebe diariamente um grande fluxo de veículos e pedestres,
mas devido a problemas na iluminação dos postes, no período noturno o
lugar fica com pouca visibilidade e pode ocasionar acidentes ou ensejar
para que crimes aconteçam.

A manutenção pretendida na via pública garantirá maior iluminação e
segurança aos pedestres, moradores e principalmente aos estudantes da
"E.E Sueli Maria Cação Ambiel Batista" que estudam em período integral.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão competente
tome as devidas providências como já dito, trará benefícios a todos.

Lui Ib = o Cebolinha" Pereira
V 	or

	Page 1